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Seko-timmarna – så funkar det! 

I senaste avtalsuppgörelsen fick Seko in i kollektivavtalet att samtliga tillsvidareanställda 
inom produktion årligen får extra ledig tid. Detta sker i form av kompensationsledighet, 
något som kommit att kallas för ”seko-timmar”. Det cirkulerar några missuppfattningar om 
dessa komptimmar som vi ska försöka reda ut här. Följande gäller: 

·       Heltidsanställda får 12 timmar komp per år 
·       För deltidsanställda reduceras timmarna utifrån anställningsomfattning. 
·       Den 1 januari varje år tillförs seko-timmarna till ditt kompsaldo. 

I förhandlingarna med PostNord blev vi även överens om att införa en begränsning på hur 
mycket komp man får spara. Begränsningen ligger på 100 timmar och gäller den komp som 
tillkommer från och med i år. För dig som redan har 100 timmar gäller följande: 

·      Du får inte spara fler komptimmar 
·      Du måste ta ut dina 12 seko-timmar (utifrån heltidsmåttet) i ledighet i år för att erhålla 
12 nya timmar nästa år. 

- Huvudregeln är att uttag av kompensationsledighet görs på den anställdes initiativ, 
säger Siv Andersson ledamot i Seko Posten. Vi är dock överens med arbetsgivaren 
om att grundsyftet med kompensationsledighet är att skapa möjlighet till 
återhämtning i anslutning till det utförda övertidsarbetet, fortsätter Siv. Det verkar 
finnas en del missförstånd och vi vill därför förtydliga att den komptid som du redan 
har inte kommer att tvingas ut. De timmar som redan 2023 översteg 100 är alltså 
skyddade, avslutar Siv. 

Avtalsenkäten är i gång – säg vad du tycker! 
När vi möter arbetsgivaren i en avtalsrörelse vill vi vara säkra på att vi driver de krav som 
våra medlemmar faktiskt tycker att vi ska driva. Så vi vill ha dina synpunkter. Vad tycker du 
om din lön och dina villkor. Vad skulle du vilja att vi driver? 

Arbetsgivaren bryr sig inte om att veta vad du tycker när de går in i en avtalsrörelse. Det gör 
vi. Svara på avtalsenkäten, den är öppen oktober ut. Om du inte fått en inbjudan att besvara 
enkäten betyder det att du inte har registrerat en fungerande mejladress på Mina Sidor på 
sekos hemsida. Vill du svara på enkäten ändå, skicka ett mejl till vår adress nedan. 
 

Är du inte medlem i Seko eller a-kassan?  
Om du inte är medlem i Seko eller i a-kassan är det enkelt att gå med. Dessutom betalar du 
bara 50 kronor i månaden under det första halvåret. Avgiften till a-kassan tillkommer. Gå in 
på seko.se och fyll i ansökan direkt eller scanna QR-koden nedan. Följ oss gärna på facebook 
och instagram. Där får du löpande information från Seko Posten. Sök på Seko Posten. 
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